
 

 

UCHWAŁA NR V/52/2024 

RADY MIEJSKIEJ W JAROCINIE 

z dnia 17 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych mających siedziby na terenie Gminy Jarocin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 15 i 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 

strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 233 ze zm.) Rada Miejska w Jarocinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych mających siedziby na terenie 

Gminy Jarocin wysokość ekwiwalentu pieniężnego za udział: nieprzekraczającego 1/175 przeciętnego 

miesięcznego wynagrodzenia brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 

w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej ’’Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 

17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1251, 1429 i 1672) 

1) w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, w wysokości 1/250 przeciętnego miesięcznego 

wynagrodzenia brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku 

Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 

17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, w zaokrągleniu do 

pełnych złotych, 

2) w szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Jarocin, 

w wysokości 1/1000 przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto, ogłoszonego przez Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na 

podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 

Ubezpieczeń Społecznych, w zaokrągleniu do pełnych złotych, 

3) w zabezpieczeniu obszaru chronionego jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej 

w wysokości 1/500 przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto, ogłoszonego przez Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej ’’Monitor Polski” 

na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 

Ubezpieczeń Społecznych, w zaokrągleniu do pełnych złotych 

4) w działaniach polegających na zabezpieczeniu przeciwpożarowym imprez i uroczystości kulturalno-

sportowych odbywających się na terenie Gminy Jarocin przed potencjalnymi zagrożeniami oraz 

w działaniach propagujących zasady i dobre praktyki w zakresie ochrony przeciwpożarowej i udzielania 

pierwszej pomocy, a także w innych działaniach zapewniających bezpieczeństwo osobom przebywającym 

na terenie Gminy Jarocin, w których udział strażaków ratowników został uzgodniony z Burmistrzem 

Jarocina, w wysokości 1/350 przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto, ogłoszonego przez Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej ’’Monitor Polski” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 25 lipca 2024 r.

Poz. 6661



na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 

Ubezpieczeń Społecznych, w zaokrągleniu do pełnych złotych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jarocina. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr IV/37/2024 Rady Miejskiej w Jarocinie z dnia 12 czerwca 2024 r. w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 

mających siedziby na terenie Gminy Jarocin 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 lipca 2024 roku. 

   

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Jarocinie 

(-) Anna Iwicka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6661


		2024-07-25T11:04:35+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




